__________________________________________________________________________________________________________
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E COMPRAS - Av. Dr. Arnaldo, 251 - 6º andar - Fone: 11 3893-2739/3893-2813

Instituto do Câncer do Estado de São Paulo - ICESP
Fundação Faculdade de Medicina CNPJ: 56.577.059/0006-06

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA

COMPRA PRIVADA FFM/ICESP 1705/2021

CIRCULAR N° 01

Segue para ciência, Circular 01, referente à aquisição de BOBINA AMBAR PIC.

C/ SERRILHA E FITA PERMANENTE 4 x 8 - C/ 10.000 UNIDADES e BOBINA AMBAR

PIC. C/ SERRILHA E FITA PERMANENTE 12 X 15 - C/ 2.500 UNIDADES, para o ICESP

(Instituto do Câncer do Estado de São Paulo), situado à Av. Dr. Arnaldo, n° 251,

Cerqueira César – São Paulo/SP.

 BOBINA AMBAR PIC. C/ SERRILHA E FITA PERMANENTE 4 x 8 - C/ 10.000

UNIDADES = Para a concorrência acima descrita, a empresa D J

Plasticos Ltda apresentou produto não homologado no ICESP. E,

conforme procedimento interno, não é permitido à aquisição de

produto não homologado. Caso tenham interesse em enviar material

para teste, por gentileza, contate a área técnica responsável para

maiores informações.

 BOBINA AMBAR PIC. C/ SERRILHA E FITA PERMANENTE 12 X 15 - C/ 2.500

UNIDADES = Para a concorrência acima descrita, a empresa Samys

Plasticos E Embalagens Eireli, apresentou produto não homologado no

ICESP. E, conforme procedimento interno, não é permitido à aquisição

de produto não homologado. Caso tenham interesse em enviar

material para teste, por gentileza, contate a área técnica responsável

para maiores informações.

 BOBINA AMBAR PIC. C/ SERRILHA E FITA PERMANENTE 12 X 15 - C/ 2.500

UNIDADES = Para a concorrência acima descrita, a empresa D J

Plasticos Ltda, apresentou produto reprovado no ICESP. E, conforme

procedimento interno, não é permitido à aquisição de produto

reprovado. Caso tenham interesse em enviar material para novo teste,

por gentileza, contate a área técnica responsável para maiores

informações.

Responsável:

Planejamento de Materiais

Marcelo Mendes

Telefone: 11 3893-4808

Joyce Dantas

__________________________________________________________________________________________________________
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E COMPRAS - Av. Dr. Arnaldo, 251 - 6º andar - Fone: 11 3893-2739/3893-2813

Instituto do Câncer do Estado de São Paulo - ICESP
Fundação Faculdade de Medicina CNPJ: 56.577.059/0006-06

Telefone: 11 3893-4800

marcelo.msantos@hc.fm.usp.br

icesp.planejamento@hc.fm.usp.br

Caso seja enviada amostra para teste, para o processo em questão, acredito

que não haverá tempo hábil para homologação. Mas, ficaremos muito gratos

em tê-los como parceiros para negócios futuros.

Atenciosamente,

São Paulo, 15 de outubro de 2021.

mailto:marcelo.msantos@hc.fm.usp.br
mailto:icesp.planejamento@hc.fm.usp.br